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Einnahmen - Ausgaben - Rechnung
Hundesarbeitsgemeinschaft religiös begründeter Extremismus e.V.
für das Kalenderjahr 2021

Euro Euro

Einnahmen

Umsatzerlöse § 19 UStG (Honorare) 550,00
Mitgliedsbeiträge 6.200,00
Zuwendungen Bundesamt f. Familie und zivilges. Aufgaben 501.569,60 508.319,60

Ausgaben

Personalkosten
Miete Büroräume
Strom kosten
Reinigung
Versicherung
Beiträge
Druck & Wartungskosten
Verpflegung Veranstaltungen
Verpflegung Evaluationen
Verpflegung Beiratstreffen
Verpflegung Presse
Verpflegung Büro/Getränke
Verpfl. Mitgliedervers./Vorstand
Reisekosten
Öffentlichkeitsarbeit
Fremdleistungen, Honorare
Porto
Telefon
Internet
Bürobedarf

Anschaffungen Büro- und Geschäftsausstattung
Anschaffung IT
Fachliteratur
Fortbildung
Rechts- und Beratungskosten
Buchführungskosten
Abschlusskosten
Nutzung Online Dienste
Kontoführungsgebühren
Betriebsbedarf

Jahreseraebnis

350.061,21
40.004,00

692,85
3.047,94
1.928,07

880,15
694,88
309,86
263,33

1.870,78
2.092,80
1.931,65

503,29
5.940,55
6.968,03

66.641,93
1.243,28
1.629,80

273,84
5.288,11
7.398,05
3.911,97

643,69
1.105,00

806,28
1.748,98

1.368,50
4.587,16

313,80
1.756,14 515.905,92

-7.586,32



Vermögenskontrollrechnung
Bundesarbeitsgemeinschaft religiös begründeter Extremismus e.V.
zur Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2021

01.01.2021 31.12.2021 Änderung
Bestände

Bank Projekt
Bank Verein

14.420,23 15.657,44 1.237,21
17.791,14 8.967,61 -8.823,53

Gesamt

Einnahmen-Ausgaben-Rechnung

32.211,37 24.625,05 -7.586,32

-7.586,32

Differenz 0,00



Rücklagenentwicklung
Bundesarbeitsgemeinschaft religiös begründeter Extremismus e.V.
zur Einnahmen-Überschuss-Rechnung 2021

Berechnung Freie Rücklagen

Einnahmen ideeller Bereich
davon 10%

maximal einstellbarer Betrag

vorhandene Mittel
davon im Geschäftsjahr nicht verwendete Fördermittel
für Rücklagenbildung verwendbar

davon bereits in Rücklagen eingestellt
in Rücklagen eingestellter Betrag

507.769,60
50.776,96

50.776,96

24.625,05
970,49

23.654,56

32.211,37
-8.556,81

Rücklagenspiegel

Freie Rücklage § 62 (1) Nr. 3 AO

2021

Stand 01.01.

32.211,37

32.211,37

Einstellungen

0,00

0,00

Entnahmen

-8.556,81

-8.556,81

Stand 31.12.

23.654,56

23.654,56



RechtliRhe und steuerliche Verhältnisse

Name Bundesarbeitsgemeinschaft religiös begründeter Extremismus e.V.

Rechtsform eingetragener Verein

Sitz Berlin

Anschrift Oranienstr. 58

10969 Berlin

Vereinsreg ister

Gründung

Gegenstand

Amtsgericht Charlottenburg, Register-Nr.: VR 35558 B

30.11.2016

Zweck des Vereins ist die Förderung der Volksbildung und die
Förderung des bürgerschaftlichen Engagements zugunsten der
vorgenannten steuerbegünstigten Zwecke.

Geschäftsjahr Kalenderjahr

Vorstand im
Geschäftsjahr Leila Younis, Behnaz Bleimehl, Sile Baer, Dervis Hizarci, Friederike

Müller, Amir Alexander Fahim (bis 2021), Thomas Mücke (bis 2021)

Vertretungsregelung Der Verein wird gerichtlich und außergerichtlich vertreten durch zwei
Vorstandsmitglieder gemeinsam.

Steuerliche Verhältnisse Der Verein verfolgt gemeinnützige Zwecke und ist vom Finanzamt für
Körperschaften l, Berlin, für die Jahre 2018 - 2020 mit Bescheid vom
12.10.2021 von der Körperschaft- und Gewerbesteuer freigestellt

worden.
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	BAG RelEx Geschäftsbericht 2021Teil2
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